ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                                   № ____

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о статусе депутата, выборного

должностного лица местного самоуправления Пижанского

муниципального округа Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О

местном самоуправлении в Кировской области», от 08.07.2008 № 257-ЗО «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области Дума

Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, выборного должностного

лица местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области, утвержденное решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области от 24.02.2022 № 7/83 (далее -

Положение) следующее изменение:

1.1. дополнить раздел 11 подразделом 11.6 следующего содержания:

«11.6. Расходы, связанные с осуществлением полномочий депутата

Думы Пижанского муниципального округа Кировской области,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, а также с его

участием в мероприятиях, присутствие на которых в соответствии с законами

Кировской области, Уставом муниципального образования Пижанский

consultantplus://offline/ref=769FF397584A2D7848DB734CBF3B96525EFBA768E86858E28166909B4A708A2444FF1FE7AFD50F04E9DE0CA35AB49C0801x0e5K

муниципальный округ Кировской области и иными правовыми актами

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

является для депутата обязательным, компенсируются за счет средств

бюджета Пижанского муниципального округа. Размеры указанных

компенсаций определяются решением Думы Пижанского муниципального

округа Кировской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа

М.В. Семенова